
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Temeljem članka 27. stavak 3. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 66/19 i 84/21), članka 
50. stavak 1. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 
90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17, 66/19),  članka 9. Pravilnika o upravljanju i 
uređenju sustava za navodnjavanje („Narodne novine“ broj 83/10, 76/14), članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 25. svibnja 2023. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za  

Sustav javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka za 2023. godinu 
 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i obveza plaćanja naknade za navodnjavanje za 
Sustav javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka (u daljnjem tekstu: naknada za 
navodnjavanje), obračun i naplata naknade za navodnjavanje, obračunsko razdoblje, rokovi 
plaćanja, način ostvarenja prava na povrat preplaćenih iznosa naknade, nadzor nad 
obračunom i naplatom naknade za navodnjavanje, te vođenje očevidnika za 2023. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Sustav javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka iz članka 1. ove Odluke je 
sustav navodnjavanja izgrađen putem Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020. sukladno Mjeri M04 „Ulaganja u fizičku imovinu“, Podmjeri 4.3. „Potpora 
za ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i 
šumarstva“,“ Operaciji 4.3.1. „Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog navodnjavanja“, a u 
2023. godini funkcionirati će u probnom radu. 

 
Članak 3. 

 
Obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje je vlasnik ili drugi zakoniti posjednik 

poljoprivrednog zemljišta. 
Obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje koji je prenio vlasništvo ili drugo pravo 

koje omogućuje zakoniti posjed drugoj osobi dužan je Upravnom odjelu za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo Istarske županije (u daljnjem tekstu: 
Upravni odjel za poljoprivredu) dostaviti podatke o promjeni vlasnika ili zakonitog posjednika 
u roku od 15 dana od dana promjene. 

Ukoliko obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje koji je prenio vlasništvo ili drugo 
pravo koje omogućuje zakoniti posjed drugoj osobi ne postupi prema odredbi stavka 2. ovog 
članka smatrat će se obveznikom plaćanja naknade. 

 
 
 
 
 



                                                             
 

II. OBRAČUN I NAPLATA NAKNADE ZA NAVODNJAVANJE 

 
Članak 4. 

 
Naknadom za navodnjavanje podmiruju se troškovi rada i održavanja sustava za 

navodnjavanje koja se sastoji od fiksnih i varijabilnih troškova te su detaljnije definirani 
Programom održavanja Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka za 2023. 
godinu. 

Obračunsko razdoblje naknade za navodnjavanje je jedna kalendarska godina te će 
obvezniku plaćanja naknade za navodnjavanje biti ispostavljeno Rješenje o obračunu 
naknade za navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka za 2023. 
godinu, i to za svakog pojedinog korisnika sa kojima je Istarska županija sklopila ugovor o 
korištenju Sustava prema kojemu će isti biti dužni izvršiti uplatu naknade sukladno primljenom 
Rješenju. 

Planska vrijednost godišnjeg iznosa fiksnih i varijabilnih troškova rada i održavanja 
sustava javnog navodnjavanja iz stavka 1. ovog Članka iznosi 121.503,59 eura, ali ovisna je  
o, te će se naplaćivati, sukladno stvarnim troškovima i broju korisnika sa kojima je Istarska 
županija sklopila ugovor o korištenju ovog Sustava navodnjavanja i koji su obveznici plaćanja 
naknade za navodnjavanje putem Rješenja iz stavka 2. ovog članka. 

Vezano za navedenu plansku vrijednost, fiksni troškovi se sastoje od troškova 
upravljanja i rukovanja sustavom, troškova održavanja te zajedničkih troškova u ukupnom 
iznosu od 32.763,59 eura/god., dok se varijabilni troškovi, koji se sastoje od troškova energije 
potrebne za rad sustava javnog navodnjavanja, za punjenje akumulacije Mateši te naknade 
za korištenje voda, procjenjuju na 88.740,00 eura/god. 

Obračun varijabilnog troška koji se podmiruje naknadom za navodnjavanje vrši se 
utvrđivanjem stvarnih količina vode isporučene putem građevine za navodnjavanje (utrošena 
voda) na temelju očitanja mjerila/brojila. Mjerilo za potrošnju vode očitava se jednom mjesečno 
putem pravne osobe zadužene za upravljanje i održavanje Sustava javnog navodnjavanja 
Červar Porat-Bašarinka. 

Nakon poslovne godine izvršiti će se godišnji obračun. U slučaju utvrđivanja viška 
(neutrošenih) namjenskih sredstava, ista se mogu prenijeti u slijedeću proračunsku godinu te 
se mogu iskoristi za umanjenje visine naknade za navodnjavanje za 2024. godinu, sve u 
prethodnom dogovoru sa krajnjim korisnikom. 

U slučaju dodatnih aktivnosti izvan planiranih, koje se moraju, iz opravdanih razloga, 
poduzeti u svrhu ispravnog i funkcionalnog upravljanja, održavanja i korištenja Sustavom 
javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka u 2023. godini, vlasnik Sustava može koristiti 
viškove uplaćenih sredstava iz prethodnih razdoblja te vlastita nenamjenska sredstva 
osigurana u ovu namjenu. Također, u slučaju potrebe za dodatnim aktivnostima iz gornje 
stavke ovog članka, u dogovoru sa krajnjim korisnikom, vlasnik Sustava može dopuniti i/ili 
izmijeniti ovu Odluku s ciljem osiguranja dostatnih sredstava za neometano i ispravno 
funkcioniranje Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka.   

 
Članak 5. 

 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo 

Istarske županije vrši izračun i obračun godišnjih troškova rada i održavanja sustava javnog 
navodnjavanja iz Članka 4. ove Odluke, te obvezniku izdaje obračunski list koji sadržava 
obračunske elemente. 

U postupku izračuna i obračuna godišnjih troškova rada i održavanja sustava javnog 
navodnjavanja Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno 
gospodarstvo Istarske županije dužan je informirati ugovorne krajnje korisnike. 

 



                                                             
 

Članak 6. 
 

Na obračun naknade za navodnjavanje obveznik ima pravo uložiti pisani prigovor 
Istarskoj županiji u roku od petnaest dana od dana primitka obračunskog lista. 

Neovisno o prigovoru, obveznik mora u roku određenom obračunskim listom platiti 
neosporni iznos duga. 

 
Članak 7. 

 
Prihod od naknade za navodnjavanje namjenski je prihod i koristi se za upravljanje i 

održavanje sustava za navodnjavanje u vlasništvu Istarske županije. 
Prihod od naknade za navodnjavanje koristi se prema načelima solidarnosti prvenstva 

u potrebama na području izgrađenog sustava za navodnjavanje. 
 
 

III. ROKOVI PLAĆANJA 
 

Članak 8. 
 

Rok plaćanja godišnje naknade za navodnjavanje određuje se u Rješenju o obračunu 
naknade za navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka za 2023. 
godinu i/ili u drugom obliku potraživanja sredstava koji se ispostavlja prema krajnjim 
korisnicima. 

Na nepravodobno uplaćeni iznos naknade za navodnjavanje plaća se zatezna kamata 
koja se prema Zakonu o obveznim odnosima primjenjuje na ostale odnose, osim odnosa iz 
trgovačkih ugovora i ugovora između trgovca i osoba javnog prava. 
 
 

IV. NADZOR NAD OBRAČUNOM I NAPLATOM NAKNADE ZA NAVODNJAVANJE 

 

Članak 9. 
 

Nadzor nad obračunom i naplatom naknade za navodnjavanje vrši Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo Istarske županije.  
 

V. OČEVIDNIK NAKNADA ZA NAVODNJAVANJE 
 

Članak 10. 
 

Upravni odjel za poljoprivredu vodi očevidnik naknada za navodnjavanje. 
Potvrde o činjenicama iz očevidnika imaju, u upravnom i sudskom postupku, dokaznu 

snagu javne isprave. 
Očevidnik sadrži: ime i prezime obveznika plaćanja naknade, adresa prebivališta ili 

sjedišta, OIB obveznika, broj (KLASA) Ugovora o korištenju sustava za navodnjavanje, 
oznaku mjernog mjesta, brojeve katastarskih čestica te površine zemljišta (ha) za koje se 
plaća naknada, mjesečno očitanje brojila sa početnim i završnim stanjem. 

 
 
 
 
 
 



                                                             
 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 11. 
 

 Istarska županija može poslove izdavanja osnove za plaćanja, naplate i ostale 
pripadajuće poslove po ovoj Odluci prema krajnjim korisnicima, ugovorno prenijeti budućem 
upravitelju Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka. 

Za sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuju se zakonske i pod 
zakonske odredbe koje se odnose na upravljanje građevinama za navodnjavanje, financiranje 
vodnoga gospodarstva te Program održavanja Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat-
Bašarinka za 2023. g. 

 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
KLASA/CLASSE: 325-05/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-05 
Pazin, 25. svibnja 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Hrvatskim vodama, Jedinici za provedbu NAPNAV-a, Ulica grada Vukovara 220, 

Zagreb 

2. Županu Istarske županije 

3. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije 

4. Upravnom odjelu za gospodarstvo Istarske županije  

5. Upravnom odjelu za opću upravu i imovinsko-pravne poslove Istarske županije 

6. UO za poljoprivredu, šumarstvo. Lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

7. Gradu Poreč-Parenzo 

8. Općini Tar-Vabriga – Torre-Abrega 

9. Objava 

10. Pismohrana, ovdje. 

 
 

 


		2023-05-31T08:28:07+0200
	Istarska županija
	eUprava




